Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2024                                               с. Имек                                                    № 122

О внесении изменений в постановление
от 06.12.2012№ 138 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Принятие документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе
 в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение на территории
Имекского сельсовета»

              Рассмотрев Протест заместителя прокурора Таштыпского района от 25.04.2024 № 7-4-2024 на пункт 16, пункт 15,  пункт 17 раздела II  Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории Имекского сельсовета », утвержденного постановлением администрации Имекского сельсовета от 06.12.2012 № 138 (с изменениями и дополнениями),  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч.2 ст.23 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 44 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:

1.         Протест   заместителя прокурора Таштыпского района от 25. 04.2024 № 7-4-2024 на пункт 16, пункт 17 раздела II  Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории Имекского сельсовета» в редакции от 22.12.2022 № 124 ,  удовлетворить.
2.     Пункт 16 раздела II Приложения Административного регламента дополнить11 абзацем  в следующей редакции:
1) «-Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов  предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещаются на  официальном сайте уполномоченного органа, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»
2) Пункт 17 раздела II Приложения Административного регламента изложить в следующей редакции:
«17. Перечень документов, предоставляемых заявителем:
- заявление о переводе помещения;
- правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае,  если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);
- Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
- согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»
3. Направить настоящий нормативный правовой акт в прокуратуру Таштыпского района.
4. [bookmark: _GoBack]Опубликовать данное постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета                                            А.М. Тодояков